
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3170 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.11.02/2018-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 21.11.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.077 (MAC) e 

0801.10.301.0013.2.074 (ATENÇÃO BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO 

GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA PESADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 153.800,00 

(cento e cinquenta e três mil e oitocentos reais). Jaguaribe/CE, 13 de janeiro de 2020. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Secretaria de Planejamento e Gestão, através Comissão de 

Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, comunica aos 

interessados que no dia 29 de janeiro de 2020, às 08:00 horas, abrirá licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 09.01.01/2020, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO OU EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E 

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, CONFORME ESTABELECE A LEI 

MUNICIPAL Nº 1.469/2019, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE. Referido EDITAL estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 

de licitações do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. 

(88) 3522-1092 e no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 13 de janeiro 

de 2020. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 13.01.01/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Serviços para o apoio na 

digitação e atualização de cadastros domiciliares e individuais de toda população do 

município de Jaguaribe, onde temos que atualizar 100% dos indivíduos no intuito de se 

adequar ao novo processo de financiamento do Ministério da Sáude referente a atenção 

primária à saúde e aperfeiçoar os processos de trabalho das unidades de sáude da família, 

com visitas a oportunizar a realização do cadastro dos usuários durante a permanência no 

serviço, Junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 13 de maio de 2020. CONTRATADO(A): Rafaela Morais Gomes. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.195,00 (cinco mil centos e noventa e cinco reais). 

Jaguaribe-CE, 13 de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 13.01.02/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Serviços para o apoio na 

digitação e atualização de cadastros domiciliares e individuais de toda população do 

município de Jaguaribe, onde temos que atualizar 100% dos indivíduos no intuito de se 

adequar ao novo processo de financiamento do Ministério da Sáude referente a atenção 

primária à saúde e aperfeiçoar os processos de trabalho das unidades de sáude da família, 

com visitas a oportunizar a realização do cadastro dos usuários durante a permanência no 

serviço, Junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 13 de maio de 2020. CONTRATADO(A): Daniel Sobreira de Sousa. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.195,00 (cinco mil centos e noventa e cinco reais). 

Jaguaribe-CE, 13 de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 13.01.03/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Serviços para o apoio na 

digitação e atualização de cadastros domiciliares e individuais de toda população do 

município de Jaguaribe, onde temos que atualizar 100% dos indivíduos no intuito de se 

adequar ao novo processo de financiamento do Ministério da Sáude referente a atenção 

primária à saúde e aperfeiçoar os processos de trabalho das unidades de sáude da família, 

com visitas a oportunizar a realização do cadastro dos usuários durante a permanência no 

serviço, Junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 13 de maio de 2020. CONTRATADO(A): Jackeline Soares de  

Barros. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.195,00 (cinco mil centos e noventa e cinco reais). 

Jaguaribe-CE, 13 de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 13.01.04/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Serviços para o apoio na 

digitação e atualização de cadastros domiciliares e individuais de toda população do 

município de Jaguaribe, onde temos que atualizar 100% dos indivíduos no intuito de se 

adequar ao novo processo de financiamento do Ministério da Sáude referente a atenção 

primária à saúde e aperfeiçoar os processos de trabalho das unidades de sáude da família, 

com visitas a oportunizar a realização do cadastro dos usuários durante a permanência no 

serviço, Junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 13 de maio de 2020. CONTRATADO(A): Wellington Lucas de 

Lima Peixoto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.195,00 (cinco mil centos e noventa e cinco 

reais). Jaguaribe-CE, 13 de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária 

de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 13.01.05/2020, resultante de 

contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação e 

Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços de recuperação da pintura dos prédios de responsabilidade da Secretaria de 

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 13.090,00 

(treze mil e noventa reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 

de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS FELIPE GOMES 

01683156374. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe-Ce, 13 de Janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

AVISO DE LICITAÇÃO-O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município 

de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados, o Edital da Tomada de Preço n.º 01.09.001/2020, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ESCAVAÇÃO DE VALAS, REATERRO E PAVIMENTAÇÃO PARA REDES DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA, EM LOCAIS DIVERSOS DA SEDE E DISTRITOS 

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA, com data de abertura para o dia 29 de 

janeiro de 2020, às 08:30 horas, na sala de licitações, localizada na rua 07 de Setembro, 

440 - Centro, Jaguaribe -CE. Emanoele Diógenes Negreiros- Presidente da CPL. 

Jaguaribe-CE, 14 de janeiro de 2020. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL-O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Dispensa 

de Licitação nº12.23.001/2019 a seguir:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM AMPLIAÇÃO E REMANEJAMENTO DO SISTEMA DE 

MONITORAMENTO ELETRÔNICO JUNTO AO SAAE DE JAGUARIBE-

CEARÁ.VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2020.CONTRATADA: ALZIRA 

MARIA DE OLIVEIRA MONTEIRO FALCAO-MEI.ASSINADO PELO 

CONTRATADO: Luiz Fernando de Albuquerque Falcão.ASSINADO PELO 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes.VALOR GLOBAL:R$ 14.400,00 

(quatorze mil e quatrocentos reais).FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso II da 

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 14 de janeiro de 

2020.Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3170 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

12.26.001/2019 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO INCLUSOS, PARA 

MELHORIA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA DO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.17.512.0033.2.105ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 e 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

TECNOSAN PROJETOS E 

SOLUÇÕES EM SANEAMENTO 

AMBIENTAL EIRELLI 

R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Diego de Paula Silveira ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe–Ce, 14 de janeiro de 

2020. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 29.11.02/2018-07, resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.02/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081 (SETAS) e 0908.08.244.0042.2.102 (IGD-

PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, 

DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS 

OFICIAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): J R VICTOR PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Joaquim Richard Victor Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 4.820,00 (quatro mil 

oitocentos e vinte reais). Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes - 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.02/2018-08, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA 

LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A): J R 

VICTOR PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joaquim Richard 

Victor Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta mil reais). Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 

2020. Valnei Peixoto Silva - Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 29.11.02/2018-09, resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.02/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.053 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA 

LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A): J R 

VICTOR PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joaquim Richard 

Victor Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.545,00 (dezenove mil quinhentos e quarenta e cinco reais). 

Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 2020. Alisson Lucas Freitas Diógenes - Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.02/2018-10, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.11.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU), 

0801.10.302.0014.2.077 (MAC), 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA) e 

0801.10.304.0017.2.079 (VIG. SANITÁRIA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA 

LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A): J R 

VICTOR PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joaquim Richard 

Victor Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

VALOR GLOBAL: R$ 24.475,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco 

reais). Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária 

de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.02/2018-11, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.045 (SEINFRA) e 0601.26.453.0027.2.051 (DEMUTRAN). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR VALOR GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS 

OFICIAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): J R VICTOR PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Joaquim Richard Victor Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 3.450,00 (três mil 

quatrocentos e cinquenta reais). Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 2020. Geraldo Targino da 

Silva - Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.02/2018-12, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.11.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC) 

e 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR VALOR 

GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS 

PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A): J R 

VICTOR PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joaquim Richard 

Victor Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR GLOBAL: R$ 38.625,00 (trinta e oito mil seiscentos e vinte e cinco 

reais).Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis - Secretária 

de Educação 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna 

público o extrato do Contrato nº 02.01.01/2020, resultante de contratação temporária por 

tempo determinado, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.244.0020.2.097 (CREAS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. 

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua 07 de setembro, 530, centro, 

destinado ao funcionamento do Centro De Referência Especializado da Assistência 

Social (CREAS), junto à Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e 

Juventude deste Município. VALOR MENSAL: R$ 1.052,00 (mil e cinquenta e dois 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 12.624,00 (doze mil seiscentos e vinte e quatro reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2020. 

CONTRATADO (A): Francisco Alves de Lima. ASSINA PELO (A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 02 de Janeiro de 2020. Ana 

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e 

Juventude. 

***  ***  *** 

Portaria nº 025, de 14 de janeiro de 2020. Revogar Portaria nº 090.47/17, que dispõe 

sobre cessão de servidor público Municipal do Município de Jaguaribe, Estado do 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3170 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Revogar a Portaria 090.47/17, de 02 de 

janeiro de 2017, que dispõe sobre cessão da servidora FRANCISCA LEGUINALDA 

DIÓGENES DAS CHAGAS, – Auxiliar de Serviços Gerais, cedida ao Tribunal de 

justiça do Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 

2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe, aos 14 de janeiro 

de 2020. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 


